

C. ANGEL HERNÁNDEZ DIEGO
P R E S E N T E

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema INFOMEX con número de folio: 00123314 y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

"Por este medio me dirijo a usted a fin de solicitarle la siguiente información:

- 1.-¿Cuántos panteones municipales hay?
 - 2.-¿Cuántas veces se limpian por mes?
 - 3.-¿Cuántas veces se fumigan y cada cuándo?
 - 4.-¿Cuántas veces se desmontan los panteones y con qué frecuencia?
 - 5.-¿Cuántos lotes disponibles existen actualmente?
 - 6.-En promedio ¿cuántos lotes se ocupan por año?
 - 7.-¿Cuál es el gasto anual asignado por panteón?
- En caso de contar con dicha información le solicito me la envíe en formato digital.
Sin más por el momento reciba un cordial saludo."

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, 51, 53, 54 y 67 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

Respecto a la pregunta número uno, existe un solo Panteón Municipal, ubicado en la avenida 11 sur esquina con 35 Poniente de la colonia Prados Agua Azul.

Respecto a la pregunta número dos, se limpia una vez por semana, consistente en recolección de basura.

Respecto a la pregunta número tres, cada dos meses fumigan las instalaciones del Panteón Municipal.

Respecto a la pregunta número cuatro, como ya se señaló se realiza un promedio de 5 mantenimientos por mes, consistente en deshierbe y poda de pasto, recolección de basura y pintura.

Respecto a la pregunta número cinco, el Panteón Municipal cuenta con 319 lotes disponibles, que albergan un promedio de 38 mil fosas.

Respecto a la pregunta número seis, la cantidad es variable se ocupan en promedio 500 fosas por año. Los lotes que albergan las fosas son utilizados de acuerdo a la solicitud de inhumaciones o re inhumaciones que existan.

Respecto a la pregunta número siete, de conformidad al PBR el gasto asignado en el año 2014 fue de \$ 1,382,717.57, y en el año 2015 para los Departamentos de Panteón Municipal y Panteones en Juntas Auxiliares y Particulares es de \$ 1,500,000.00.

Sin otro particular quedo de usted

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 12 DE ENERO DE 2015.

C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

Cc.p. Archivo
NATA*rvg.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2